DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Andréia

REDE: 0303/2018

DATA: 23/07/2018

ASSUNTO: Convocação de Professores de Língua Portuguesa para

formação

Senhores (as) Diretores (as) e Professores-Coordenadores (as) EFAI , EFAF,

(Regular e PEIs),

Nos termos da Resolução SE 62, de 11-12-2017, são convocados, por 4

horas, 1 (um) Professor de Língua Portuguesa de cada Unidade

Escolar para a Orientação Técnica (OT) que acontecerá na OJI – Papéis dia

13 de agosto de 2018, das 8 às 12 horas.

A OT tem por objetivo a formação dos professores e a participação dos

alunos das escolas no Concurso Cultural de desenho, redação e poesia

– edição 2018, promovido pela Oji Papéis Especiais, dirigido aos alunos

do 1º ao 9º ano do ensino fundamental. O tema desse ano é

IMIGRAÇÕES EM PIRACICABA.

Considerar, para fins de seleção do professor, as duas categorias do

concurso:

Desenho: 1º ao 3º ano do ensino fundamental I;

Redação/Poesia: alunos do 6º ao 9º ano do ensino fundamental II.

A empresa disponibilizará ônibus para o transporte dos professores até a

OJI (ida e volta), saindo da Diretoria de ensino, mas é necessário informar o

nome do professor até o dia 6 de agosto no Núcleo Pedagógico da Diretoria,

com as PCNPs Joyce (34373382) ou Rosane (34373676). São necessárias, ao

menos, 15 pessoas para que a empresa disponibilize o tranporte.

Atenciosamente,

Rosane Paiva

PCNP de Língua Portuguesa

De Acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino